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foretages en undersøgelse af et realkreditinsti- 
tuts fremtidsmuligheder. Undersøgelsen kan 
enten foretages af tilsynet selv eller af et revi- 
sionsfirma. 

Formålet med dette forslag var at give Fi- 
nanstilsynet mulighed for at pålægge et real- 
kreditinstitut at få foretaget en særlig grundig 
vurdering i tilfælde, hvor Finanstilsynet kan 
konstatere, at realkreditinstituttet driver sin 
virksomhed inden for lovens rammer, men 
hvor der er grund til at antage, at den økono- 
miske situation er sådan, at realkreditinstitut- 
tet vil kunne få problemer i fremtiden. 

Dette formål kan imidlertid opfyldes på an- 
den måde. 

På den baggrund foreslås det at gøre udar- 
bejdelse af en redegørelse for realkreditinsti- 
tuttets fremtidsmuligheder til et internt anlig- 
gende mellem instituttets ledelse og den valgte 
revision. 

Ændringsforslaget er parallelt til erhvervs- 
ministerens ændringsforslag til forslag til lov 
om ændring af bank- og sparekasseloven m.v. 
(L 166). 

Efter ændringsforslaget kan Finanstilsynet 
pålægge et realkreditinstituts ledelse at lade 
udarbejde en redegørelse for instituttets øko- 
nomiske stilling og fremtidsudsigter. Det er så- 
ledes ledelsen, som har ansvaret for, at redegø- 
relsen er forsvarlig og fyldestgørende. Finans- 
tilsynets pålæg skal påtegnes af instituttets be- 
styrelse, direktion og revision. 

Redegørelsen kan f.eks. udarbejdes af et 
konsulent-/managementfirma -  eller af real- 
kreditinstituttets direktion. I så fald skal en ud- 
talelse fra den valgte revision vedlægges rede- 
gørelsen. Ledelsen kan endvidere anmode re- 
alkreditinstituttets valgte revision om at udar- 
bejde redegørelsen. 

Redegørelsen skal bl.a. indeholde en beskri- 
velse af realkreditinstituttets økonomiske stil- 
ling og en begrundet angivelse af den forvente- 
de økonomiske udvikling i de kommende år. 
Heri kan indgå en beskrivelse af realkreditin- 
stituttets indtjening, omkostninger, tabsrisici, 
hensættelser og udvikling i udlån. 

Der skal også i redegørelsen indgå en vurde- 
ring af instituttets fremtidsmuligheder med 
forslag til, hvilke initiativer der bør foretages 

under hensyn til den forventede økonomiske 
udvikling. Dette kan f.eks. være tiltag over for 
risikofyldte engagementer og foranstaltninger 
til forbedring af indtjeningen. I redegørelsen 
vil der endvidere kunne stilles forslag om æn- 
dringer i ledelsen, forslag om at søge fusion 
med et andet realkreditinstitut samt ændringer 
i driften og organisationen m.v. 

Når redegørelsen er udarbejdet, skal den 
vedlagt revisionsudtalelsen forelægges realkre- 
ditinstituttets bestyrelse til godkendelse. Rede- 
gørelsen skal indsendes til Finanstilsynet til 
orientering. 

Bestemmelsen indskrænker ikke Finanstil- 
synets adgang til at kræve oplysninger, herun- 
der i form af redegørelser, fra instituttet efter 
lovens øvrige bestemmelser. 

Det bemærkes, at den ændrede sprogbrug, 
hvor »undersøgelse« er ændret til »redegørel- 
se«, ikke tilsigter realitetsændringer, men blot 
er en præcisering af, at fremtidsundersøgelsen 
skal foreligge i skriftlig form. 

Det bemærkes endvidere, at det parallelt til 
bank- og sparekasselovforslaget (L 166) er fo- 
reslået præciseret i ændringsforslaget, at der 
også skal redegøres for instituttets økonomiske 
stilling. 

Til nr. 3 

Der foreslås en tydeliggørelse af fdstbestem- 
melserne svarende til erhvervsministerens æn- 
dringsforslag til lov om ændring af bank- og 
sparekasseloven m.v. (L 166). 

Til nr. 4 

Ændringsforslaget er en konsekvens af æn- 
dringsforslag nr. 2. Nærværende ændringsfor- 
slag indebærer, at overtrædelse af ledelsens 
pligt til efter Finanstilsynets pålæg at lade ud- 
arbejde en redegørelse om instituttets økono- 
miske stilling og fremtidsudsigter kan straffes 
med bøde eller hæfte. 

Til nr. 5 

Ændringsforslaget indebærer, at ikrafttræ- 
delsestidspunktet for loven foreslås ændret fra 
1. maj 1996 til 1. juni 1996, jf. det forventede 
tidspunkt for lovens vedtagelse. 


